95 † Et in pensionario qui in fructibus præbendæ aut beneficii, cui pensio imposita est, pro

cuius extractione quibuscumque creditoribus præfertur, docent & prosequuntur Gutie. 2. præc. q. 94. Garcia de Benef. 1. p. c. 14. nu. 136. Gigas de pensionibus q. 32. n. 4. Surdus de alimen. tit. 8. prin. §. Gonzalez regu. 8. can. e. la glo. 4. nu. 42.

96 † Dominus etiam pro pensione fundi rusticici habet tacitam hypothecam cum privilegio in fructibus, qui ex fundo colliguntur, l. in prædij 97. ff. si man. quicau. pig. l. quoniam 3. C. eodem l. si in lege 27. §. si colonus l. qui fide iussor 45. l. c. plur. 6. 3. §. Melesse filio l. 16. tit. 13. p. 5. docent Negu. 4. men. 5. p. n. 247. Meno. de adipis 2. me. 3.

97 † Dixi dominum fundi habere hypothecam cum privilegio prioritatis pro pensione in fructibus fundi, prælati & si ingens & vexata quietio sit, non domino talis priorogatiua competit, per quam anterioribus creditoribus præferatur, ut cõstat ex cõgessis à Morla, Scab eo relati, in tempo. tit. de ioca. q. 3. qui domino fundi prælacionem bene gane, noua tamẽ pragmatice edita anno 1594. à Potentissimo Rege nostro Philippo II. statuta est, ut omnibus creditoribus, dominus fundi præferatur, ut cõstat ex eius verbis ubi, *que est los fructos de las tierras sean preferidos los Señores de ellas por sus rentas à todos los otros acreedores de qualquier calidad que sean*, docet Collantes in commentarijs eiusdẽ prag.

98 † Dominus quoque prædij vrbani in rebus inurbis, & illarum tacite hypothecæ pro pensione eiusdem fundi habet tacitã quã ff. de pac. l. cõ. iure 4. l. 6. §. 7. & ferpetro. ff. in qui. cau. pig. l. centi iuris C. de loca. §. ius Seruiana in lit. de actio. l. 5. tit. 8. p. 5. l. si. tit. 17. li. 3. fori, & ad inter esse damni, & deterioracionis ab inquilino factæ extendit l. C. in l. 2. ff. in qui. cau. & ad prædia ubique terrarum posita Iustin. in l. fin. C. eodem. Olim enim tacita hæc pignoris obligatio, nõ nisi Romæ, & mox Constatinopoli, recepta fuit, quod magna ibi turba exteriorum, & pauperum in quibitorum esset, qui in alieno conducto habitabant, notat Coua. 4. com. c. 7. Balsui. de pig. c. 6. Cuius in d. licet quia, & in com. ad d. l. fin. Done de pig. c. 4. Forca. dialo. 17. late Carro. in tract. de loca. 7. p. tit. de iour. q. 10.

99 † Legatarij etiam pro consequenda relegata hypothecam habent l. 1. C. communi de leg. §. 1. ver. nostrã autem in lit. eodem quæ tunc eis competit cum omne æ alienum de fundi deductum est l. creditoribus 4. ubi gl. verbo, potuit ff. de separatio. late Negu. 4. ar. 2. p. n. 148. Vtrum autem prædicia hypothecata in eadem re. an in reliquis relictoris bonis consistat disputant in l. 1. ff. de lega. 1. Crocus n. 85. Ripa 69. Aimon 177. Bart. 13. & in l. si n. 16. C. de sacro eccle. Negu. sup. Baldui, & ordinarij in d. §. 2.

110 qui potio. Bart. Paulus, & alij ptures relati à
 Gome. s. ro. c. a. n. 20. ¶ 7. procedit, etiã si pri-
 mus veniat ex causa lucrativa, secundum one-
 rosa, nã si verus hypothecã habet primus
 secundo præfertur tẽs, quẽ ignorarunt, qui
 contrarij tũctur in d. C. qui potio. l. 3. C. vt
 in pos. lega. Nec quod contrarij alleg. Gut.
 de iur. confir. 3. p. c. 15. n. 19. obstat: procedit
 quippe causa, quo donator aduersus donata-
 riũ privilegio vtatur de quo in l. diuus 19.
 ff. de re iur. quo etiã casu posteriore mari-
 ti creditores mulieri præferunt, propter si-
 mile privilegiũ quod marito cõpetit, ne ab
 vxore ultra quã facere potest conueniat l.
 maritum 13. ff. sola. matr. ¶ vnde cũ reliqui
 111 creditores possint debitorẽ in solidum cõue-
 nire, nõ vero mulier, vel donataria: nõ quia
 potiores, sed quia solui ueniuntur præferuntur:
 vt alias docet l. Cui l. 2. ff. qui potiores; ex
 quibus ampliata supradicta regula remanet.
 Ceterum limitatur in fisco, vt notasti la-
 112 te sup. n. 74. ¶ Limitatur etiã in casu, qui
 conidit. solet occurrere, vt procedat quãdo
 si licet viri utque creditoris hypotheca pro-
 batũ per testes, vel per scripturã publicã
 vel priuatã. Secus vero est, quãdo de hypo-
 theca prioris constat per scripturã priuatã
 113 posterioris vero per publicã. nam tũc ad
 euitandas fraudes, quẽ facile inscriptura pri-
 uata in præiudicium anterioris fieri possunt,
 secundus prioris præfertur l. 1. C. qui potio. l.
 3. l. 1. p. 4. Ripah. n. 19. Cou. in prac. c. 22. n. 4.
 Barboan d. l. 1. p. n. 6. ¶ Sublinita 1. si prio-
 ris hypotheca per duos testes probeatur cum
 hypotheca, non minus per testes, quã per
 instrumenta probeatur, l. 3. C. de fide. inst.
 Nec tunc obstat d. l. 1. & d. l. 3. p. ibi
 114 *ante dos respicitur*, quia sunt intelligendæ quãdo
 testes non deponunt de hypotheca, & scriptu-
 rã tenore, sed tantum coram eis factã fuisse,
 Anen. 1. quæst. c. 10. n. 4. Greg. ind. l. 3. p. l. 3.
 Iosephus Lud. de c. 7. n. 13. ¶ Sublinita 1. quã-
 do secundus creditor, prioris priuatã scrip-
 turã non recognoscit, nã cũ tunc esset fraus,
 prior potior erit testa Couar. sup. neque con-
 trarium sit. Accur. in d. l. 1. quia referendus
 est ad recognitionem debitoris teste Baldo.
 115 ibi n. 6. Ang. nu. finali. ¶ Sublinita 3. casu
 quo scriptura priuatã anterioris credi-
 toris sit trium testium subscriptione notata,
 d. l. scripturas 21. in f. d. l. 3. p. versic. *perro si
 rat cartis*: tunc si testes masculi fuerint, nõ
 faciunt; & simul cum eis debitor scrip-
 turã subscripserit, & postea omnes in iudicio
 subscriptiones suas recognouerint: primus
 creditor: qui per se hanc scripturã habet, se-
 cundo præferendus est, prosequuntur Cou.
 & Nega. sup. Paz. in prac. p. 1. tom. 1. n.
 31. ex quibus regula inter hypothecarios cre-
 ditores tradita exornata remanet, cõstatque

qualiter satisfaciendum sit disti. sup. n. 11. cõ-
 tra Paulum, hic proposset ex l. si fundum 4.
 C. qui potiores, quæ docet priore in tẽpore
 potiorẽ in iure esse debere: procedit, quippã
 in hypothecarijs creditoribus nõ verõ pri-
 uilegiarijs personalibus, aut chirographarijs
 de quibus Paul. hic absoluitur q. hæc. 3. pars.
 116 ¶ ADQVARTAM Et vltimã deueniendõ, vt
 ad praxim sup. dictã omnia reducã, & vt in
 materia, quã petitores defatigantur, cla-
 rissime, & sine molestia prosedas, cũ in ma-
 nus causa venerit, vbi de cõkursu creditorum
 tractetur, scin qua varij ex creditorib⁹ de qui-
 bus mensionẽ fecimus reperitur: tres classes
 eorũ cõstitues. In prima describitur eos omnes
 qui in bonis debitoris ius hypothecæ habent
 siue id expressum, siue tacitũ sit nihil inter
 est, vt exaudisti sup. n. 103. iũctis reliquis am-
 pliationibus de quibus vq; ad n. 112. In se-
 cunda cõnumeras eos, qui privilegiũ habent
 quos creditores privilegarios appellamus,
 de quibus sup. n. 111. In tertia denique cõsti-
 101 tues chirographarios, hoc est eos, qui perso-
 nali tantũ actione nituntur, de quibus sup. n. 39.
 Rursus obserua quod si inter creditores fue-
 rit aliquis, qui reus propriã vindictã, aut re-
 quæ extat ex causa depositi, petierit, cum
 concursus nõ detur nisi inter creditores,
 qui ad bona communis debitoris veniunt, si
 non. 6. vers. prætor. D. de bonis authorita te
 iud. & inter hos non connumeretur, qui re-
 102 suam petit, primo loco erit res sua ei restitue-
 da l. si venri. 8. §. in bonis vers. si tamen sup.
 hoc tit. His suppositis inter creditores potior
 est causa illius, qui in fundo debitoris aliquid
 impendit iuxta nota. sup. n. 14. Cui non est ab-
 simili s. principalis causa iuxta nota. sup. n.
 45. Post quæ sequuntur creditores hypothecarij
 in quibus obseruabis regulã trad. sup. n. 100.
 ea nimirũ, vt qui prior fuerit tẽpore potior
 sit iure. Excipitur ab hæc reg. mulier, quæ iure
 eõmuni omnibus præfertur, vt constat
 ex trad. sup. n. 5. i. iure vero Regio tacita tã-
 103 tũ, vide sup. n. 66. Excipitur fiscus, qui etiã tan-
 teis præfertur in reb. post eius obligatiõẽ
 & debitorẽ acq̃uisitã, vide sup. n. 80. Excipitũ-
 tur etiã à reg. reliqui, qui ius prælationis
 habent, vt colliges extraditis sup. n. 84. 94. &
 96. inter reliquos vero, quibus nulla præla-
 tiõ cõceda est regulæ stãdũ erit. Post hypo-
 tecarios sequuntur privilegarij, inter quos nõ
 est tempore, sed ex causa erũt privilegii est
 104 estimãda, obseruãdũq; regulã à nobis sup. tra-
 ditã. n. 36. Tãdem in nouissimo loco chiro-
 grapharij erunt repositi, qui in tributu ad-
 mituntur iuxta reg. traditam sup. n. 39. Ex qui-
 bus quæ non videtũ quã facile possit in nos-
 tra materia sententiã ordinari. Cedat, õ vtri-
 nam in Dei gloriã, Beazq; Virginiis, absq; la-
 be originalis macule Concepta. Amen.